Протокол № 5
заседания РМО  естественнонаучных дисциплин
по теме:  «Совершенствование форм и методов современного урока»
от 16.03.2022

Форма проведения:  дистанционный  режим
Присутствовали:  25  человек
Повестка:

1.  Анализ районных мероприятий
2.  Сетевое взаимодействие членов   РМО учителей химии и биологии
3. Утверждение результатов районных мероприятий РМО за февраль-март
4.  Планирование и утверждение  мероприятий РМО на март и апрель
5. Организация курса обучения группы экспертов по проверке развернутых ответов  ОГЭ-2022 по биологии и химии
6.  Практикум. Работа с демоверсией единого государственного экзамена по химии 2022 года.
7.  Практикум. Работа с демоверсией единого  государственного экзамена по биологии 2022 года

Ход заседания:

Вопрос 1.
 Выступление руководителя Выступление руководителя РМО учителя МБОУ Троицкая СОШ Шевченко С.В.

Вопрос 2.
Обсуждение вопросов развития сетевого сообщества силами учителей РМО. Выступление Шумской С.П, учителя МБОУ  Марьевская СОШ.

Вопрос 3
Утверждение результатов районных мероприятий РМО за февраль-март.  Выступления:  Цурупа А.Б., учителя МБОУ Покровская СОШ№2.
Савина О. Н, учителя МБОУ Гаевская ООШ
Мехова О.А. , учителя МБОУ Краснодесантская СОШ
Штыкаленко М.В., учителя МБОУ Краснодесантская СОШ

Вопрос 4
Анализ возможностей РМО для организации мероприятий районного уровня в марте и апреле. Выступление  Шумской С.П, учителя МБОУ Марьевская СОШ

РЕШИЛИ:

1. Скорректировать  календарно-тематический план работы консультационного пункта подготовки  к этапам ВсОШ, организовать деятельность по тематическому наполнению курса подготовки  к олимпиадам и конкурсам, направлению «одаренные дети»

2. Членам  методического совета:

  2. 1.  Продолжить  курирование направлений:

- Шумская С.П. «Работа с одаренными детьми»
- Чернецкая В.В. « Информационное освещение и открытые мероприятия»
-  Цурупа А.Б. «Направления  повышения квалификации учителей РМО»
-  Иванкова И.Ф. «Консультирование членов РМО»
   2.2. Обеспечить освещение вопросов курирования каждого направления  на  сайте РМО учителей химии и биологии Неклиновского района

Секретарь  МО         ________       Шумская С.П.
Руководитель МО    ________       Шевченко С.В.